CONTRALORIA

GENERAL DE SANTIAGO DE CALI

iMejor gestion piblice, mayor calidod devide!

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE SANTIAGO DE CALI
0900.10.19.07

CERTIFICAN:

Que los saldos presentados en los formularios CGN2001-001- SALDOS Y
MOVIMIENTOS (Catalogo de cuentas) y CGN2005-002 (Operaciones reciprocas) al 31
julio de 2019, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad.

Que la contabilidad se elaboré de conformidad con los lineahﬁientos del Marco Normativo
vigente para Entidades de Gobierno emitido por la Contaduria General de la Nacién.

En constancia se firma en Santiago de Cali a la fecha de envié para validacién en el CHIP
de la Contaduria General de la Nacion al doce (12) de agosto de 2019

DIEGO'MAUYRICIO LOPEZ VALENCIA TEOTILA OBREGON MORENO

CONTRALOR GENERAL DE SANTIAGO DE CALI P.E/ CONTADOR TP.18533-T
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iMejor gestion publica, mayor calidad de vida!

Centro Administrativo Municipal — CAM Piso 7 PBX:6442000 Santiago de Cali www.contraloriacali.gov.co




DESCRIPCION

ACTIVOS

CORRIENTE

Efectivo y equivalente a efectivo
Cuentas por Cobrar

TOTAL

NO CORRIENTE

Propiedad Plnata y Equipo

Ofros Activos

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

CORRIENTE

Cuentas por pagar
Beneficios a los empleados
TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO

Capital Fiscal

Deficit Fiscal

Exedente del jercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Activos contingentes

Activos contingentes por el contra
Pasivos contingentes
Pasivos contingentes por el contrar

CONTRALORIA
GENERAL DE SANTIAGO DE CALI
i8Injor gestiin piliicn, mayor calidod dexian]

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO JULIO 2019 -2018
(Cifras en pesos )
0800.10.78.010.07

JULIO 31 DE
2018

8.751.534.210
47.523.579

JULIO 31 DE

2018

6.662.426.712
3.991.742.887

8.799.057.789

868.121.377
395.698.953

1

0.654.7169.599

8565.090.696

420.329.738

1.263.820.330
10.062.878.119

597.750.699
3.147.024.636

1

1.275.420.434
1.929.590.033

374.129.879
3.021.264.539

3.744.775.335
3.744.775.335

515.821.524
- 191.188.834
5.993.470.094

3.395.394.418
3.395.394.418

515.821.524

2.116.190
8.020.490.281

6.318.102.784
10.062.878.119

11.652.300

- 11.652.300
2.396.548.234

- 2.396.548.234

7

8.534.195.615
1.929.590.033

0
0
0
0

VARIACION
ABSOLUTA

2.089.7107.498
3.944.219.308
1.855.111.810

13.030.6871
24.630.785
11.600.104
1.866.711.914

223.620.820
125.760.097
349.380.917,00
349.380.917,00

189.072.644
2.027.020.187
2.216.092.831
1.866.711.914

71.652.300
11.652.300
2.396.548.234
96.548.234

VARIACION %

24
- 8.299

- 6
- 1

37

99
- 34
- 35
- 19

100
100
100
100

-
7
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ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO JULIO 2019 - 2018
(Cifras en pesos )
0800.10.19.010.07

DESCRIPCION ANO ACTUAL  ANO ANTERIOR  VARIACION VARIACION %
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

Cuota de fiscalizacion 18.890.000.000  20.100.000.000 - 1.210.000.000 - 8
Rendimientos finacieros ! 0 161.096 161.096 100
Operaciones sin flujo de efectivo - 49.500.000 0 49.500.000 100
TOTAL INGRESOS 18.839.500.000 20.100.161.096 - 1.160.661.096 - 6
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE OPERACION

Sueldos y salarios 6.457.021.038 6.053.815.246 403.205.792 6
Contribuciones imputadas 63.187.013 18.251.084 44.935.929 71
Contribuciones Efectivas 1.657.925.520 1.457.733.613 200.191.907 12
Aportes a la némina 371.517.600 343.230.400 28.287.200 8
Prestaciones sociales 3.032.814.489 3.053.645.253 - 20.830.764 - 1
Gastos de personal diversos 195.414.238 202.723.680 - 7.309.442 - 4
Gastos Generales 1.001.854.029 800.792.141 201.061.888 20
Deprecicion de propiedad planta Y equipo 147.371.704 142.397.365 4.974.339 3
Amortizacion de activos intangibles 16.801.057 7.082.033 9.719.024 58
Gastos diversos 2.123.218 - 2.123.218 100
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 12.946.029.906  12.079.670.815 866.359.091 7
EXEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO 5.993.470.094 8.020.490.281 - 2.027.020.187 - 34
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CONTRALORIA GENERAL DE SANTIAGO DE CALI
SALDOS Y MOVIMIENTOS
MES DE JULIO DE 2019

CUENTA
1

11
11056
110502
1110
111005
111008
13
1311
131128
1384
138426
16
1636
163605
163607
163608
1640
164028
1655
165511
1665
166501
166502
166505
1670
167001
167002
167007
1675
167502
167508
1680
168002
1685
168504
168506
168507
168508
168509
19
1870
197007
197008
1975
197508

2
24
2401
240101
2407
240722
240726

NOMBRE

_ACTIVOS .

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

Caja menor

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente

Cuenta de ahorro

CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Cuota de fiscalizacion y auditaje

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Pago por cuenta de terceros

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacion
EDIFICACIONES

Edificaciones de uso permanente sin contraprestacién
MAQUINARIA 'Y EQUIPO

Herramientas y accesorios

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles y enseres

Equipo y maguina de oficina

Muebles, enseres y equipo de oficina de uso permanente sin co

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion

Equipos.de comunicacion y computacién de uso permanente sir

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
Terrestre
Equipos de transporte, traccion y elevacién de uso permanente

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERI,

Equipo de restaurante y cafeteria
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacién

Equipos de transporte, traccién y elevacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

Licencias

Software

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
Software

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
Bienes y servicios

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

Estampillas

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

SALDO ANTERIOR
'9.717.392.478
8.380.630.392
2.484.348
2.484.348
8.378.146.044
137.350.041
8.240.796.003
50.279.551
0
[¢]
50.279.551
50.279.551
888.383.431
46.295.878
1.744.829
8.582.766
35.8958.283
49.500.000
49.500.000
16.344.684
16.344.684
585.424.030
255.146.306
135.455.953
194.821.771
1.065.729.387
42.888.366
1.000.760.946
22.080.075
1.052.294.600
931.079.600
121.215.000
19.740.202
19.740.202
-1.846.945.350
-16.883.287
-258.806.839
-B78.363.844
-775.090.251
-17.801.129
398.099.104
431.987.039
14.092.000
417.895.039
-33.887.935
-33.887.935

3.536.936.856
519.382.705
3.530.395
3.530.385
68.946.371
9.044.882
6.343.503

DEBITO
5.514.059.817
3.014.059.817
0
0
3.014.058.817
503.103.298
2.510.956.519
2.500.000.000
2.500.000.000
2.500.000.000

OO 00 OO0 CO0O0O00O000O000O0000O0O000COO0O0O0O0O0 00000 O

2.147.381.775
628.358.268
88.939.380
88.939.380
18.223.528
9.126.796
6.340.760

CREDITO
5.168.574.176
2.643.155.999

0

0
2.643.155.999
131.993.564
2.511.162.435
2.502.755.972
2.500.000.000
2.500.000.000
2.755.972
2.755.972
20.262.054

O 00000000 0O0O00o00COoOCO0 000 O0

20.262.054
132.564
6.489.023
6.991.066
6.180.476
468.925
2.400.151
0

0

0
2.400.151
2.400.151

2.355.220.254
706.726.262
86.876.038
86.876.038
17.304.502
7.828.932
6.664.547

SALDO FINAL
10.062.878.118
8.751.534.210
2.484.348
2.484.348
8.749.049.862
508.459.775
8.240.580.087
47.523.579
0
¢}
47.523.579
47.523.579
868.121.377
46.295.878
1.744.829
8.592.766
35.958.283
48.500.000
49.500.000
16.344.684
16.344.684
585.424.030
255.146.306
135.455.953
194.821.771
1.085.729.387
42.888.366
1.000.760.946
22.080.075
1.052.284.600
931.079.600
121.215.000
18.740.202
19.740.202
-1.867.207.404
-17.015.851
-265.295.862
-886.354.910
-781.270.727
-18.270.054
395.698.953
431.987.039
14.082.000
417.895.039
-36.288.086
-36.288.086

3.744.775.335
597.750.699
1.467.053
1.467.053
68.027.345
7.747.018
6.667.290

CORRIENTE
8.799.057.789
8.751.534.210

2.484.348
2.484.348
8.749.049.862
508.459.775
8.240.590.087
47.523.579

0

0

47.523.579
47.523.579

OO0 0000000000000 OO0 OCO00O0OCOOO0O0O0OO0OOGOOoO0o O O

3.744.775.335
597.750.699
1.467.053
1.467.053
68.027.345
7.747.018
6.667.280

NO RECORRIENTE
1263820330

C OO0 00O COoCOo0OCOoO

868.121.377
46.295.878
1.744.829
8.592.766
35.958.283
48.500.000
49.500.000
16.344.684
16.344.684
585.424.030
255.146.306
135.455.953
194.821.771
1.065.729.387
42.888.366
1.000.760.946
22.080.075
1.052.294.600
931.079.600
121.215.000
19.740.202
18.740.202
1.967.207.404
17.015.851
265.285.862
885.354.910
781.270.727
18.270.054
395.698.953
431.987.039
14.092.000
417.885.039
36.288.086
36.288.086

OO0 00 oo




240790

2424
242401
242402
242404
242405
242406
242407
242408
242411
242413
242490
2436
243603
243605
243615
243625
243627
2490
249027
249028
249034
249050
249051
249054
249055
25
2511
251101
251102
251103
251104
251105
251106
251107
251109
251111
251115
251122
251123
251124
2514
251405
3
31
3105
310506
3109
310902
4
47
4705
470508
4722
472290
5
.51
5101
510101
- 510103
510119
510160
5102

Otros recaudos a favor de terceros
DESCUENTOS DE NOMINA
Aportes a fondos pensionales
Aportes a seguridad social en salud

. Sindicatos .

Cooperativas

Fondos de empleados

Libranzas

Contratos de medicina prepagada

Embargos judiciales

Cuenta de ahorro para el fomento de ia construccién (AFC)
Otros descuentos de némina

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
Honorarios

Servicios

A empleados articulo 383 ET

Impuesto a las ventas retenido por consignar
Retencion de impuesto de industria y comercio por compras
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Vidticos y gastos de viaje

Seguros

Aportes a escuelas industriales, institutos técnicos y ESAP
Aportes al ICBF y SENA

Servicios piblicos

Honorarios

Servicios

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
Némina por pagar

Cesantias

Intereses sobre cesantias

Vacaciones

Prima de vacaciones

Prima de servicios

Prima de navidad

Bonificaciones

Aportes a riesgos laborales

Capacitacion, bienestar social y estimulos

Aportes a fondos pensionales - empleador

Aportes a seguridad social en safud - empleador
Aportes a cajas de compensacion familiar
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

Cuotas partes de pensiones

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

Capital Fiscal

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Déficit acumulado

INGRESOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

Funcionamiento

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

Otras operaciones sin fiujo de efectivo

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal

Horas extras y festivos

Bonificaciones

Subsidio de alimentacién

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

53.557.986
350.768.555
96.657.790
78.403.090
4.186.015
20.458.567
13.815.182
120.795.620
5.793.505
5.128.057
2.059.670
2.472.059
36.197.659
1.8339.512
527.316
33.350.000
694.102
286.729
59.938.725

0

2.438.387
14.616.700
34.068.000

0

6.269.200
2.545.438
3.017.554.151
3.017.554.151
14.648.695
324.291.474
17.810.655
542.629.243
318.598.358
618.873.178
401.492.184
625.028.444
5.513.800

[¢]

67.346.910
42.431.710
38.889.500

0

0

324.632.690
324.632.690
515.821.524
516.821.524
-191.188.834
-191.188.834
16.439.500.000
16.439.500.000
16.390.000.000
16.380.000.000
49.500.000
49.500.000
10.583.677.068
10.440.747.093
5.343.539.274
5.040.268.346
4.330.963
298.213.914
726.051
58.176.953

2.755.972
337.070.343
47.096.300
38.098.600
7.442.543
35.069.124
63.758.235
123.843.867
5.793.505
10.376.441
2.059.670
2.532.058
36.185.490
1.340.000
535.290
33.350.000
684.000
266.200
147.939.527
5.814.668
2.438.387
14.616.700
72.958.500
242,014
37.035.820
14.833.438
1.519.023.507
1.519.023.507
1.283.099.617
0

(=l e I o R o B o B o ]

5.513.800
24.083.890
114.620.300
81.705.900

C OO0 000D oOO0ooO0O0 0o

2.367.704.178
2.344.338.174
1.113.481.764
1.076.487.390
877.055
36.080.509
26.810
5.010.060

2.811.023
351.818,523
57.847.900
47.740.900
7.418.598
36.187.824
69.813.472
110.815.916
5.742.934
10.728.709
2.058.670
3.462.600
64.208.032
184.816
251.426
61.627.000
1.628.833
515.957
186.519.167
5.814.668
2.576.015
22.119.700
110.529.900
242.014
31.256.620
13.980.250
1.648.493.992
1.647.790.193
1.283.418.407
0

0

0

0
31.865.805
104.817.027
0

5.597.300
24.102.354
111.148.300
77.041.000
0

703.799
703.799

(o= wn R n T on T o B o

2.500.000.000
2.500.000.000
2.500.000.000
2.500.000.000
0

0

5.351.340
5.351.340

O O O O o o

53.613.037
365.517.735
107.409.380

88.045.390

4.162.070

21.677.267

19.870.419
107.767.669

5.742.934
5.480.325
2.059.670
3.402.601
64.220.201
184.328
243.452
61.627.000
1.628.935
536.486
98.518.365

0

2.576.015
22.119.700
71.640.400

0

490.000
1.692.250
3.147.024.636
3.146.320.837

14.967.485
324.291.474

17.810.655
542.629.243
318.598.358
650.738.983
506.109.211
625.028.444

5.597.300
18.464

63.874.910

37.766.810

38.889.500

703.799
703.799
324.632.690
324.632.690
515.821.524
515.821.524
-191.188.834
-191.188.834
18.939.500.000
18.939.500.000
18.890.000.000
18.890.000.000

49.500.000

49.500.000

12.946.029.906
12.779.733.927
6.457.021.038
6.116.755.736
5.208.018
334.304.423
752.861
63.187.013

53.613.037
365.517.735
107.409.390

88.045.390

4.162.070

21.577.267

19.870.419
107.767.669

5.742.934
5.480.325
2.059.670
3.402.601

64.220.201

184.328
243.452
61.627.000
1.628.935
536.486
98.518.365
2.576.015
22.119.700
71.640.400
490.000
1.692.250
3.147.024.636
3.146.320.837

14.967.485
324.291.474

17.810.655
542.629.243
318.598.358
650.738.983
506.109.211
625.028.444

5.597.300
18.464

63.874.910

37.766.810

38.889.500

703.799
703.799

OO0 0000000000000 0000 O
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324.632.690
324.632.690
515.821.524
515.821.524
191.188.834
191.188.834
18.939.500.000
18.939.500.000
18.890.000.000
18.880.000.000
49.500.000
49.500.000
12.946.029.906
12.779.733.927
6.457.021.038
6.116.755.736
5.208.018
334.304.423
752.861
63.187.013




510201
5103
510302
510303
510305
510307
5104
510401
510402
510403
510404
5107
510701
510702
510703
510704
510705
510706
510707
510790
5108
510803
510810
5111
511114
511115
511117
511121
511122
511123
511127
511146
511179
511180
511190
53
5360
536004
536006
536007
536008
536009
5366
536606
58
5890
589090
8
81
8120
812004
83
8315
831510
89
8905
-890506
8915
891518
9
91
9120

812004

incapacidades

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud

. Cotizaciones a riesgos profesionales

Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de ahorrc
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Aportes ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

Capacitacion, bienestar social y estimulos

Viaticos

GENERALES

Materiaies y suministros

Mantenimiento

Servicios publicos

Impresos, publicaciones, suscripciones v afiliaciones
Fotocopias

Comunicaciones y transporte

Promocién y divulgacion

Combustibles y lubricantes

HONORARIOS

SERVICIOS

Otros gastos generales

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de transporte, traccién y elevacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

Softwares

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

Otros gastos diversos

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DI
Administrativas

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

Propiedades, planta y equipo

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

ACTIVOS CONTINGENTES POR EL CONTRARIO (CR)
Litigios y mecanismos alternativos de solucién de conflictos
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

Bienes entregados a terceros

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DI
Administrativos »

58.176.953
1.405.194.820
232.512.900
475.663.610
30.992.800
666.025.510
297.812.100
178.609.000
28.810.300
29.810.300
59.582.500
2.307.098.533
521.833.549
231.706.121
18.056.329
409.347.321
632.593.317
418.014.753
28.029.365
47.518.779
112.838.639
71.689.692
41.138.947
916.085.774
19.889.093
32.027.318
1.611.235

0

26.838.700

0

7.690.572
14.041.516
674.346.000
96.052.000
43.489.340
141.510.556
127.109.650
795.384
43.198.250
42.330.570
37.971.896
2.813.550
14.400.906
14.400.906
1.419.419
1.419.419
1.419.419

0

11.652.300
11.652.300
11.652.300
198.567.603
198.567.603
198.567.603
-210.219.803
-11.652.300
-11.6562.300
-198.567.603
-198.567.603
0
-2.396.548.234
-2.396.548.234
-2.396.548.234

5.010.060
252.730.700
58.944.100
77.041.000
5.597.300
111.148.300
73.705.500
44.210.200
7.375.600
7.375.600
14.744.100
725.714.856
76.243.562
1.499.182
556.702
51.282.387
106.083.821
472.877.730
6.467.609
11.194.963
83.775.599
77.960.931
5.814.668
89.919.595
14.126.995
0

251.339
12.066.953
6.385.635
963.340

0

3.107.625
33.255.936
11.200.000
1.661.772
22.662.205
20.262.054
132.564
6.489.023
6.991.066
6.180.476
468.925
2.400.151
2.400.151
703.799
703.799
703.799
11.652.300
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11.652.300
11.652.300
11.652.300
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0
129.372.092
0

0

0

O OO0 0000000000000 C 0o

1.200.000
1.200.000

0
4.151.340

o
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251.340

3.800.000

C O 0O 00000000 QCOo

11.652.300
11.652.300
11.652.300
11.652.300

0000000

129.372.092
129.372.092
129.372.092
128.372.092

63.187.013
1.657.925.520
291.457.000
552.704.610
36.590.100
777.173.810
371.517.600
222.819.200
37.185.900
37.185.900
74.326.600
3.032.814.489
598.077.111
233.205.303
18.112.031
460.629.708
738.687.138
890.892.483
34.496.974
58.713.742
185.414.238
148.460.623
46.953.615
1.001.854.029
34.116.088
32.027.318
1.762.574
19.066.953
33.324.335
712.000
7.680.572
17.149.141
703.701.936
107.252.000
45.051.112
164.172.761
147.371.704
927.948
49.687.273
49.321.636
44.152.372
3.282.475
16.801.057
16.801.057
2.123.218
2.123.218
2.123.218

0

0

0

0
188.567.603
198.567.603
198.567.603
-198.567.603
o]

0
-198.567.603
-198.567.603
0
-2.525.920.326
-2,525.920.326
-2.525.920.326
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63.187.013
.657.925.520
291.457.000
552.704.610
36.590.100
777.173.810
371.517.600
222.819.200
37.185.900
37.185.900
74.326.600
3.032.814.489
598.077.111
233.205.303
18.112.031
460.629.708
738.687.138
890.892.483
34.496.974
58.713.742
185.414.238
148.460.623
46.953.615
.001.854.029
34.116.088
32.027.318
1.762.574
19.066.953
33.324.335
712.000
7.690.572
17.149.141
703.701.936
107.252.000
45.051.112
164.172.761
147.371.704
927.948
48.687.273
49.321.636
44.152.372
3.282.475
16.801.057
16.801.057
2.123.218
2.123.218
2.123.218

-

e

198.567.603
198.567.603
198.567.603
198.567.603

198.567.603
198.567.603

2.525.820.326
2.525.920.326
2.525.920.326




99
9805
990505

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB )
Litigios y mecanismos alternativos de solucidn de conflictos

DIEGQ O LOPEZ VALENCIA
CONTRALOR GENERAL DE SANTIAGO DE CALI

2.396.548.234
2.396.548.234
2.396.548.234

129.372.082
129.372.092
128.372.092

40.680.680.648

¢} 2.525.920.326
0 2.525.920.326
0 2.525.920.326

40.680.680.648

TEQ/TI}A//B EGON MORENO
PROFESIOMAL ESPECIALIZADA CONTADOR
TP.NO ¥8533-T

{.

2.525.820.326
2.525.920.326
2.525.820.326



